

## 14. Godkendelse af indstilling vedr. støtte fra Lokalpuljen (2011-43657)

### INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller

1. at Valby Lokaludvalg godkender indstilling vedr. støtte fra Lokalpuljen
2. at Valby Lokaludvalg afsætter en ramme på kr. 35.000,- til juletræ i Valby

### Problemstilling

Valby Lokaludvalg har modtaget 8 ansøgninger om støtte fra Lokalpuljen.

Ansøgningerne er:

- **Folehavefestivalens arrangementsgruppe – Folehavefestival:** I lighed med de foregående afholdes der Folehavefestival. I år ligger festivalen den 27. august. Folehavefestivalen har til formål at give Folehavekvarterets beboere en positiv oplevelse i deres eget boligområde samt at skabe netværk mellem institutioner, boligforeninger m.v. I år vil Værestedet, der har børn og unge som målgruppe, deltage med en fodboldturnering og musikalsk underholdning. De øvrige institutioner i området deltager også ligesom de foregående år. Budgettet for festivalen er på kr. 40.600,-. Der regnes med en mindre indtægt på øl og vand. Der søges om støtte på kr. 40.000,-.  
*Indstilling: Det indstilles, at der gives støtte på max. Kr. 40.000,-. Sekretariatet tager en dialog med ansøger om muligheder for besparelse f.eks. ved lån af mobil scene.*
- **Klezmofobia/Skoletjenesten – Samlebånd:** Projekt Samlebånd sætter fokus på fællesskab og tolerance for 4. og 5. klasser. I de første 2 faser er eleverne blevet introduceret for Klezmofobias verdensmusik og har arbejdet med materialet i skolen. I Valby deltager i alt 111 elever i projektet. Det 3. trin, som der søges støtte til, er en fælles optræden med alle deltagende klasser på Rådhuspladsen. Eventen vil indeholde en kædedans med alle deltagere. Det er vigtigt for projektet at eventen afholdes centralt, hvor alle bydele i princippet mødes. De samlede udgifter for hele projektet er kr. 186.100,-. Der er indtægter fra andre fonde samt egenfinansiering på kr. 49.000,-. Der søges om støtte til den afsluttende event på kr. 5.000,-. Der er søgt støtte hos andre lokaludvalg. Amager Vest og Vesterbro har givet tilsagn.  
*Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 5.000,-*
- **Teater V – Valby Skolscene 2011:** teater V vil gerne fortsætte med at tilbyde skoleelever i Valby et gratis teatertilbud i løbet af året. Lokaludvalget har tidligere givet støtte på op til 60.000 omåret. Ved at give støtten via skolerne opnås en støtte effekt af pengene, idet de genererer støtte fra skolsceneordningen. Der er desuden sponsorstøtte fra lokal side. Tilskuddet er kr. 30,- per billet. Der søges konkret til forestillingen Knock Out i april/maj måned. Der søges om støtte på kr. 30.000,-.  
*Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 30.000,-.*
- **Xip Xap – Cash Back:** Xip Xap har øvet og vil opføre et stykke, der er en blanding af danseteater og live music. Formålet med stykket/projektet er at involvere publikum i selve stykket og derigennem at få publikum til at tænke over, hvordan vi foretager valg, hvordan vi bliver påvirkede af omgivelserne etc. ensemblet har øvet på AFUK og vil opføre forestillingen

i Prøvehallen omkring Dansens Dag. De sidste prøver vil foregå i Prøvehallen. Man prøver at gennemføre udendørs events den 28/29 april. Der er opførsler af stykket i Prøvehallen den 30. april og 1. maj. Prøvehallen stillet lokaler, lys, lyd osv. til rådighed. De samlede udgifter til projektet er på kr. 175.715. Af disse udgifter er de 148.967 løn el. lign udgifter. Der søges om støtte fra diverse andre fonde på i alt kr. 166.000,-. Der søges om støtte fra Valby Lokaludvalg på kr. 10.000,-.

*Indstilling: Det indstilles, at der ikke ydes støtte. Projektet er ikke specifikt relevant for Valby.*

- **Vesterbro Provsti Børne- og Ungdomskor – Koncertrejse til Berlin:** Vesterbro Provsti ungdomskor er inviteret til 2 kirkekoncerter i Berlin den 2.-5. juni. Koret skal udover koncerterne besøge interessante steder. Koret er et samarbejde mellem alle kirkerne på Vesterbro og i Sydhavnen. Der er 28 medlemmer, heraf 6 fra Valby (i alt 7 der går i skole i Valby) Budgettet for projektet er på kr. 66.470,-. Der er betaling fra Vesterbro Provsti på kr. 40.000,-. Der regnes med deltagerbetaling på kr. 6.000,-. Deltagerbetalingen er sat lavt for at give alle en reel chance for at deltage. Der søges om støtte fra Valby Lokaludvalg på 2.000,-. Der søges desuden andre fonde og lokaludvalg.

*Indstilling: Det indstilles, at der ikke ydes støtte idet projektet ikke falder indenfor formålet med Lokalpuljen.*

- **Værestedet Folehaven – Footsteps 2500:** Footsteps 2500 er en fortsættelse af et løbehold, der blev startet i forbindelse med Hot Spot projektet. Målgruppen er unge fra 13-18, der er sårbare i forhold til kriminalitet. Ved at holde de unge aktiveret og give dem succesoplevelser. Disse unge kan fungere som rollemodeller for andre unge i deres boligområder. Projektet består i undervisning og workshops. Desuden løbes løb både i Valby og resten af Københavnsområdet. Den primære organisator er Michael Collins, der nu er ansat i Værestedet Folehaven. Nærpolitiets betjente deltager også i et vist omfang i løbeturene med de unge. Der er desuden samarbejde med helhedsplaner og ungdomsklubber flere steder i Valby. Disse aktører bidrager med lån af minibus til nogle arrangementer samt drikkevarer og snacks til løb i Valby. Klubben deltager i Forårsklassikeren både som løbere og hjælpere. Der søges om støtte til i alt 9 løb, til t-shirts og transport samt til særlig støtte. Der søges i alt kr. 25.255,-.

*Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 15.000,- til opstart af forening. Projektet er rettet mod en gruppe børn og unge, der også er fokus i Lokaludvalgets Sikker By tema.*

- **Christine Ekstrand – Foreningen træer i Folehaven:** Projektet tager udgangspunkt i ønsket om at gøre Folehaven grønnere samt at lave forsøg med lokal afledning af regnvand. Konkret vil der blive lavet et ideforslag omkring plantning af træet på Folehaven. For at fremme projektet stiftes en forening, der kan fremme projektet hos boligforeninger, kommunale og statslige aktører samt fonde. Til opstart af foreningen søges hjælp til annoncering, etablering af hjemmeside, præsentationsmateriale, flyers og t-shirts. I alt kr. 19.380,-. Miljøpunkt Valby er behjælpelig med opstart af foreningen og medfinansierer via arbejdstimer. Der søges om støtte på kr. 13.730,-.

*Indstilling: Der indstilles, at der ydes støtte på 10.000,- til opstart af forening. Projektet er i tråd med Lokaludvalgets miljøtema.*

- **Københavns Frisbee Club – Udvidelse af Disc Golf bane:** Disc Golf er en sportsgren, hvor udøveren kaster en frisbee og skal ramme en række kurve opsat i en rækkefølge, som

f.eks. i golf. I Valbyparken findes 12 ”hullers” bane. Banen er et gratis tilbud for alle. Nu ønsker Københavns Frisbee Club at udvide banen til en 18 hullers bane, for således at udvide tilbuddet, der kan bruges af alle aldersgrupper. Budgettet for projektet er på kr. 69.160,-. Der er egenfinansiering for kr. 23.160,- og søges hos Tuborg fonden om kr. 23.000,-. Der søges om støtte fra Lokaludvalget på kr. 23.000,-.

*Indstilling: Det indstilles, at der ikke ydes støtte, idet lokaludvalget normalt ikke giver støtte til anlægsprojekter.*

### **Juletræ i Valby 2011:**

I 2010 besluttede Valby Lokaludvalg at fra 2011 gives tilskud til ét juletræ i Valby. Det indstilles, at Lokaludvalget nu afsætter kr. 35.000,- til juletræ i Valby. Det lægges ud til handelsforeningerne og juletræsforeningerne at finde ud af, hvor træet skal stå og arrangere evt. arrangement i forbindelse med tændingen samt yderligere finansiering til dette.

### **Løsning**

Se ovenfor

### **Økonomi**

Tabellen viser økonomien for Lokalpuljen for 2011, hvis det indstillede beløb bevilges.

Puljemidler	Disponeret beløb	Indstillet dette punkt	Resterende midler
1.000.000	711.700	135.000	153.300

Alle beløb anvises på IM konto 06455111999000

### **Videre proces**

-

Lisbeth Ritter

### **bilag**

### **Valby Lokaludvalgs beslutning den 12.04.2011**

Valby Lokaludvalg godkendte punktet.

